Kata ‘*duk ing nguni*’ (*pupuh I, pada 5*) di awal teks menunjukkan insiden Jayaningrat terjadi sebelum teks BS mulai ditulis. Apabila memperhatikan urutan tahun Windu—Alip, Ehe, Jimawal, Je, Dal, Be, Wawu, dan Jimakir—‘Alip’ berada sebelum ‘Ehe’, maka ‘Alip’ yang dimaksud di sini terjadi satu tahun sebelum tahun 1228 H (1813), yakni tahun 1227 H (1812).

Angka tahun peristiwa-peristiwa “Geger Sepehi” adalah 1227 H (1812). Penentuan angka tahun tersebut berdasarkan kata atau kalimat yang terdapat dalam penanggalan. Kata atau kalimat tersebut memberi informasi, bahwa tahun masih sama dengan tahun ‘Alip’, 1227 H (1812). Petunjuk tahun dalam teks menggunakan nama tahun ‘Alip’ juga kata atau kalimat seperti ‘*taunira kadi nguni*’ (tahun seperti sebelumnya), ‘*taunira teksih kadya wau*’ (tahun masih seperti tadi), ‘*taune meksih sama*’ (tahun masih sama), dan ‘*taun kadya duk waune*’ (tahun seperti sebelumnya).